

Warszawa 18 lipca 2014 r

W.P Bogdan Olesiński
Burmistrz Dzielnicy Mokotów m. st. Warszawy

Szanowny Panie Burmistrzu

Zwracamy się do Pana z prośbą o utworzenie na Służewie galerii poświęconej malarstwu Zdzisława Beksińskiego. Warszawskie osiedle Służew nad Dolinką było miejscem, w którym zmarły tragicznie Artysta mieszkał i pracował przez ponad 30 ostatnich lat swojego życia. Nie był tu postacią anonimową; na budynku, w którym znajdowało się Jego mieszkanie, młodzi służewscy plastycy umieścili pamiątkowy mural. Na Służewie w najbliższych dniach zostanie otwarta nowa siedziba Służewskiego Domu Kultury; galerię prac Zdzisława Beksińskiego można byłoby zlokalizować w jego dotychczasowej, tymczasowej siedzibie przy ul. Puławskiej 255, jako jego filię.

Kadra Służewskiego Domu Kultury ma bogate doświadczenie w wystawiennictwie – od 16 lat działa tam galeria „Przy Kozach”, której kuratorka – Barbara Kazimierzczak-Czekańska, prowadzi ambitny program upowszechniania sztuki organizując mniej więcej raz w miesiącu wernisaż współczesnego malarstwa. W ostatnich latach odbyły się tam wystawy między innymi: profesorów Tadeusza Łapińskiego, Marka Dzieńkiewicza czy Włodzimierza Stelmaszczyka, światowej sławy autora plakatów, Luigiego Castiglioniego oraz cenionych ilustratorek - Krystyny Lipki-Sztabało i Krystyny Michałowskiej. Dodatkową okolicznością, przemawiającą za umieszczeniem kolekcji dzieł Zdzisława Beksińskiego właśnie na Służewie jest fakt, że tymczasowa siedziba Służewskiego Domu Kultury o powierzchni około 200 m² jest aktualnie galerią: posiada adekwatne oświetlenie, ścienny system wystawienniczy, doświadczenie w organizowaniu akcji promocyjno – informacyjnych dotyczących malarstwa, a także liczną, oddaną publiczność. Nie bez znaczenia jest także znakomita lokalizacja – w bliskim sąsiedztwie stacji metra Służew. Reasumując, jeśli gdzieś w Warszawie istnieje właściwe miejsce do utworzenia galerii prac Zdzisława Beksińskiego, to jest to właśnie Służew nad Dolinką.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Służew nad Dolinką” wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców i miłośników malarstwa Zdzisława Beksińskiego, oferuje wyżej wymienione pomieszczenie do wynajęcia po stawkach preferencyjnych, stosowanych dotychczas dla Służewskiego Domu Kultury. Jest też gotów wynająć je na podstawie umowy długoterminowej. Pomieszczenie zostało zaaprobowane przez dotychczasowego właściciela kolekcji, pana Piotra Dmochowskiego, który deklaruje nieodpłatne przekazanie dzieł.

Będziemy wdzięczni za uwzględnienie w budżecie Dzielnicy Mokotów m. st. Warszawy na rok 2015 kwoty zabezpieczającej wydatki na wynajęcie pomieszczenia, ochronę, bieżącą eksploatację i konserwację prac Zdzisława Beksińskiego oraz 1,5 etatu dla pracowników merytorycznych, prowadzących w galerii działalność popularyzatorsko-edukacyjną.

Z wyrazami szacunku

Przewodniczący „Stowarzyszenia Mieszkańców Służewa” Bogdan Tropaczyński

Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Służew nad Dolinką” Grzegorz Jakubiec

Radna m.st. Warszawy Maria Szreder

Do wiadomości c.c. Miłosz Górecki Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy